ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH TRÀ VINH

Số:         /TTr-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Trà Vinh, ngày       tháng 9 năm 2023

TỜ TRÌNH
Về việc Quy hoạch tỉnh Trà Vinh thời kỳ 2021 - 2030,
tầm nhìn đến năm 2050

Kính gửi: Thủ tướng Chính phủ

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công văn số 6212/VPCP-QHĐP ngày 14 ngày 8 tháng 2023 của Văn phòng Chính phủ về việc rà soát tổng thể Quy hoạch tỉnh Trà Vinh thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050; theo đề nghị của Văn phòng Chính phủ tại Phiếu báo số 2179/PB-VPCP ngày 12 tháng 9 năm 2023;
Tiếp theo Tờ trình số 2794/TTr-UBND ngày 30 tháng 6 năm 2023, Tờ trình số 3721/TTr-UBND ngày 21 tháng 8 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Trà Vinh về việc đề nghị phê duyệt Quy hoạch tỉnh Trà Vinh thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050,
Qua tổng hợp, Ủy ban nhân dân tỉnh Trà Vinh nhận được 48 ý kiến rà soát, góp ý của các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Giao thông Vận tải, Công Thương, Tài nguyên và Môi trường, Nội vụ, Xây dựng. Qua nghiên cứu các ý kiến của các Bộ, Ủy ban nhân dân tỉnh Trà Vinh đã tiếp thu, điều chỉnh theo 35 ý kiến, giải trình 10 ý kiến và bảo lưu 03 ý kiến đóng góp. Trong đó:
	TT
	Tên Bộ
	Số ý kiến
	Trong đó

	Tiếp thu, chỉnh sửa
	Tiếp thu, giải trình
	Bảo lưu

	1
	Bộ Kế hoạch và Đầu tư
	14
	12
	1
	1

	2
	Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn
	4
	3
	1

	3
	Bộ Giao thông Vận tải
	6
	4
	2

	4
	Bộ Công Thương
	6
	4
	1
	1

	5
	Bộ Tài nguyên và Môi trường
	14
	11
	2
	1

	6
	Bộ Nội vụ
	2
	1
	1

	7
	Bộ Xây dựng
	2

	2

	 Tổng cộng
	48
	35
	10
	3

 Bên cạnh đó, tỉnh giải trình bổ sung nội dung tại phụ lục Phương án triển ngành, lĩnh vực kèm theo dự thảo Quyết định của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Quy hoạch tỉnh; đến nay tỉnh đã hoàn thiện hồ sơ Quy hoạch tỉnh; dự thảo Quyết định của Thủ tướng Chính phủ đã được Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ký tắt theo quy định.
(Đính kèm Phụ lục tổng hợp ý kiến và tiếp thu, giải trình ý kiến đóng góp;
Dự thảo Quyết định và báo cáo Quy hoạch tỉnh Trà Vinh thời kỳ 2021 - 2030,
tầm nhìn đến năm 2050, báo cáo ĐMC của quy hoạch; văn bản rà soát của các Bộ)
[bookmark: _GoBack]Ủy ban nhân dân tỉnh Trà Vinh trình Thủ tướng Chính phủ xem xét, phê duyệt./.

	Nơi nhận:
- Văn phòng Chính phủ;
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư (Vụ QLQH);
- BLĐ VP UBND tỉnh;
- Ban Biên tập Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, THNV.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
CHỦ TỊCH

G:\Loc THKTKG - ĐT 02943.867.483\QUY HOACH\QHTT KTXH\2021-2030\Trình phê duyệt\Sau rà soát\3. BC giải trình, tiếp thu Ý kiến rà soát của 5 Bộ sau rà soát theo yêu cầu của VPCP.docx
	2